
А. Порсел закликає на конвенції Ам. Фед. Праці до 
обєднання світового трейд-юнійниго руху

У V
АНГЛІЙСЬКИЙ ДЕЛЕГАТ АПЕЛЮЄ ДО АМЕРИКАНСЬКОГО 

РОБІТНИЦТВА, ЩОБ НАВЯЗАЛО ПРИЯТЕЛЬСЬКІ 
ЗНОСИНИ З РОБІТНИКАМИ СР.СР. ДЖОЙНСОН-ГИКС ОСТЕРІГАЄ БРИТА­

НІЮ ПЕРЕД КОМУНІСТАМИ.
НІМЕЦЬКІ БАНКИ УДІЛИЛИ , 

КРЕДИТ СР.СР. С.Р.С.Р. МОЖЕ ДАТИ ЗЛУЧ. ДЕРЖА­
ВАМ ВЕЛИКІ ЗАМОВЛЕННЯ.

:
МОСКВА, 6. жовтня. — Ні­

мецькі банки згодилися уділи­
ти Радянському Союзові кре­
дити на суму 100 міліонів ма­
рок.

АТЛЕНТИК СИТІ, Н. Дж., 7. 
жовтня. — Американське ро­
бітництво чуло нині заклик до 
світової трейд-юиійної едно- 
сти і домагання приятельських 
зносин з робітниками Радян­
ського Союза з уст А. А. Пор- 
села, братнього делегата від 
бритійського трейд - юнійного 
конгресу на конвенцію Амери­
канської Федерації Праці.

Це перший раз такий заклик 
привіз через Атлянтик пред­
ставник європейського робіт­
ництва. Два головні аргументи 
Порсела можна звести до слі­
дуючого:

1) Великі зміни наступили в 
світі від часу війни. Капіталізм

організується інтернаціональ­
но. Робітництво мусить мати 
свою світову організацію. Аме­
риканське робітництво мусить 
увійти в світову сімю.

2) Робітництво бере на себе 
велику відповідальність в Ра­
дянському Союзі. Американ­
ське робітництво мусить сто- стеР внутрішніх справ, виголо- 
яти при робітниках Радянсько- сив в Ливерпул промову, в" я- 
го Союза і допомагати їм в кій остерігав країну 
“найтісніших братніх зноси- “червоним заговором”.

Грозить Комуністичній Партії Великої Британії повним розбит­
тям, якщо вона виступить проти уряду.

В заміну за замовлення радянський уряд хоче одержати кре­
дити від американських капіталістів.Коментуючи закдючення у- 

годи в цій справі, радянський 
міністер фінансів СокольніковЛОНДОН, 7. жовтня. — Сер 

Вил'ям Джойнсон-Гикс, міні-
вав недавно зорганізоване то­
вариство п. н. “Організація для 
доставлювання засобів”. Він

МОСКВА, 7. жовтня. — Го­
лова закордонного відділу най­
вищої ради народнього госпо­
дарства Гуревич заявив в іНг 
тервю кореспондентові нюйор- 
ського “Таймса” таке:

“Ми хочемо дати американ­
ським промисловцям одне з 
найбільших в історії індустрії 
замовлення. В слідуючих 12 
місяцях ми даємо замовлення 
на суму 160 міліонів доларів, а 
протягом 5 або 6 років буде­
мо мати замовлення на 2 мі- 
ліярди доларів. Ми бажали-б 
дати більшість цих замовлень 
Злученим Державам. Амери­
канські бизнесмени повинні рі­

шити, чи хочуть вони їх, чисказав:
“У фінансовій бльокаді Ра- ! 

дянського Союза першу діру: 
вже зроблено”.

ні”.
Гуревич дальше вказав, що 

одним із завдань на слідуючих 
12 місяців є піднесення радян­
ських індустрій до 90 або 95 
процент довоєнного уровеня. 
Для цього необхідно буде від­
ремонтувати багато старих за­
водів і побудувати нові, як та­
кож потрібно буде дуже бага­
то машин і ріжних матеріалів.

Злучені Держави — найлі­
пший ринок для всього того; 
але радянський уряд не може 
давати замовлення без одер­
жання кредитів, а їх Злучені 
Держави покищо не дають.

сказав, що уряд не бачить шко­
ди в істнуванню такої приват­
ної організації і буде радо ко­
ристуватися її услугами.

Свою

перед

В БУДАПЕШТІ ЗНОВУ ВИ­
КРИТО ЗАГОВ1Р.

БУДАПЕШТ, 10. жовтня. — 
Будапештаяські ЕдгЗети кажуть, 
що поліція викрила революцій­
ну змову проти угорського у- 
ряду. Сподіються новАх аре­
штував.

_ , “Я хочу остерегти країну”,
Порсел закликав також Аме- він_ “перед заходами

риканську Федерацію Праці, П0^1ИТ„ п конституційний у-
щоб вона вислала делегацію__  ..п _ ряд. Комуністична партія хочдо Радянського Союза, як це • ', 1Г.П. _ _ і малочисельна, але вона на-
зробив 1924 р. брянський ходиться „ союзі 3 Росіек)...
трейд-юнійний конгрес. гr і Гикс заявив також, що він

старається, добитися через мі‘ 
ністра справедливости поши­
рення своїх прав “для бороть­
би з цею небезпекою”.

Він дуже також розхвалю-

закінчивпромову 
Джойнсон-Гнкс такою осторо­
гою на адресу комуністів:

“Якщо ця комуністична орга­
нізація посміє стати на шляху 
народа цеї країни, то вона зу­
стріне таку опозицію, що в 
дійсности небезпека буде за­
грожувати не Великій Британії 
і її конституції, а самій Кому­
ністичній Партії, бо вона буде 
розбита на кусники”.

ПОМЕР БРИТІЙСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ 
ПРОВІДНИК ФРЕД БРАМЛІ.

АМЕРИКАНЦІ БОМБАРДУ­
ЮТЬ СЕЛА РІФ1В.

ВЕЗАН, Французьке Мароко, 
8. жовтня. — Американські ле- 
туни під командою капітана 
Поллока бомбардували нині 
села Ріфів, положені на по­
луднє від Бібане. 
бардуванню брали участь три 
американські аеропляни, які 
несли смерть безборонному 
сплячому населенню.

ГОЛОВА АРМІЇ ПОЛУДНЕВОГО КИТАЮ 
ПРИБУДЕ ДО МОСКВИ.

МАЙНЕРІ АНГЛІЇ НЕ ВІЗЬМУТЬ УЧА­
СТИ У ВУГЛЕВІЙ КОМІСІЇ.

Покійний був секретарем бритійського трейд-юнійного конгре­
су і секретарем робітничої делегації, що їздила 

до Радянського Союза. В бом

ЛОНДОН, 10. жовтня. — Де­
пеша з Амстердаму доносить, 
що вчера помер там нагло 
Фред Брамлі, широко відомий 
робітничий провідник і бувший 
посол бритійського парлямен-

ського трейд-юнійного конгре­
су від 1923 року.

При кінці 1924 року він їздив 
делегацією бритійських 

трейд-юній до Радянського Со­
юза та був секретарем деле­
гації, яка здала потім прихиль­
ний звіт про відносини в Ра­
дянських Республіках.

Він був також одним з про­
повідників зближення між ан­
глійськими трейд-юніями і ра­
дянськими професійними сою­
зами.

Генерал Ку-Кан-Мен був одним з найбільш довірених приятелів 
і співробітників помершого Сун-Ят-Сена.ЛОНДОН, 9. жовтня. — Де­

легати Майнерської Федерації 
рішили не брати участи у ву- 
глевій комісії, яку назначив не­
давно уряд для розслідженнн 
цілої вуглевої індустрії. Рішен­
ня перейшло більшістю 155 
тисяч голосів.

рації А. Дж. Кук не є присут­
ню'! на конференції через те, 
що є хорий.

Кажуть, що майнері не є за 
бойкотуванням вуглевої комі­
сії, але вони відкинули резолю­
цію за бранням участи в комі­
сії тому, що в ній не досить 
гостро запротестовано проти 
знижки платні.

Якщо екзекутива предло- 
жить другу резолюцію, в якій 
виразніше представить стано­
вище федерації супроти зни­
жки платні, то є надія, що ця 
резолюція перейде.

З
МОСКВА, 9. жовтня. — Спо­

діються, що з кінцем цього ти­
жня до Москви прибуде гене­
рал Ку-Кан-Мен, провідник ки­
тайського революційного ру­
ху та головний комендант кан- 
тонської* 
ської) армії, і прилучиться до 
китайської військової місії, що 
вже тут находиться.

Він буде також переговорю­
вати з представниками радян­
ського уряду в політичних, е-

коиомічних та військових спра­
вах.

СМЕРТЬ МАИНЕРА.
ЕСТЕВАН, Саск., 9. жовтня. 

— Підчас динамітовання в 
майні коло Бінфейт відлам ву­
гілля убив 30-літньото робіт­
ника Джана Пелікса. його жін- 
жа і родина живуть у Вінніпе-

Ґеперал Ку мав бути одним з 
найбільш довірених приятелів 
і співробітників покійного др. 
Сун Ят Сена. Він є горячим 
прихильником тісного збли­
ження між Китаєм і Радянським 
Союзом.

Тутешні закордонні місії е 
дуже зацікавлені в прибуттю 
китайського “червоного” Гене­
рала.

ту-
Брамлі виїхав був до Амстер­

даму, щоб взяти участь в засі­
данню екзекутиви Міжнарод- 
ньої Федерації Професійних 
Союзів.

Фред Брамлі, який мав 51 
років, був секретарем бритій-

Майнерську конференцію 
скликано до Лондону, щоб о- 
бговорити положення, яке ви­
никло в наслідок того, що пре- 
міер Балдвин дозволив власни-

(полуднево-.китай-

ГУ-

РОБІТНИЧА ДЕЛЕГАЦІЯ З 
НОРВЕГІЇ ДО С.Р.С.Р.

МОСКВА, 7. жовтня. — За­
крившийся недавно конгрес 
норвежських професійних со­
юзів постановив вислати ро­
бітничу делегацію до Радян­
ського Союза. Делегація в 
складі 15—-16 осіб приїде до 
С.Р.С.Р. в жовтні.

В Радянському Союзі деле­
гація перебуде около чотири 
тижні.

нам копалень знижувати май- 
нерам платню.

Секретар Майнерської Феде-ПІДЧАС ЗАВОРУШЕНЬ У ФЛОРЕНЦІЇ 
УБИТ018 ОСІБ І РАНЕНО 40, ЧІЧЕРІН КАЖЕ, ЩО ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ 

ВИЗНАЮТЬ РАД. СОЮЗ. АМБАСАДОРА ЯПОНІЇ.. •Ґ
Фашістн замордували багатьох противників фашізму, між 

ми бувшого соціалістичного посла,Піляті.
ни-

БЕРЛІН, 6. жовтня. — Юрій обсервації аемриканської ситу- 
Чічерін, радянський міністер ації переконують його, що а- 
закордонних справ, який пере- мериканські бизнесмени хо- 
говорював тут з німецьким у- чуть торгувати з Радянським 
рядом в справі радянсько-ні- Союзом, 
мецького торговельного дого­
вору, заявив, що є увірений, 
що Злучені Держави вневдовзі 
визнають Радянський Союз.

Переговори, які він прова­
див з американськими торго­
вельними інтересами, та його му.

МОСКВА, 5. жовтня. — Тай- їх зроблять офіцирами, 
на поліція викрила тут заговір 
на життя японського амбаса- 
жора Танаки і недопустила до 
виконання замаху. Убійство, 
амбасадора мало на меті при­
вести до зірвання зносин між

ПАРИЖ, 10. жовтня. — Ко­
муністичний дневннк “Імангге” 
каже, що підчас иедавних за­
ворушень у Фльоренції, в Іта­
лії, убито 18 осіб і ранено 40.

коли
вони повернуть до Китаю. Та­
кож їм обіцяно велику суму 
гроша і вільний переїзд до 
Китаю.

вокатів, а між ними бувшого 
соціалістичного посла Піляті.

Ставні склепи в центрі Фльо­
ренції та кілька приватних до­
мів були зрабовані і деякі з них 
спалені фашістами. Місто жи­
ло під фашистським терором 
протягом кількох днів.

Газета каже, що дотепер і- 
талійська цензура закриває пе­
ред світом всі злочини, що бу­
ли поповнені фашістами у 
Фльоренції.

АНАТОЛЬ ДЕ МОН31 МІНІ­
СТРОМ ЮСТИЦІЇ.

Чічерін дивиться оптимі­
стично на скорий розвиток 
сільського господарства в Ра­
дянському Союзі і каже, що 
збір збіжжя в цьому році е на 
26 проц. ліпший як в Минуло-

Коли поліція викрила заго­
вір, все вже було готове до 
виконання замаху. Акція полі­
ції ударемнила заміри ворогів 
мирного співжиття між Радян­
ським Союзом і Японією. Всіх 
шістьох Китайців, замішаних 
в затворі, арештовано.

ПАРИЖ, 9. жовтня. —- Уря­
дово оповіщено, що Анатоль, 
де Монзі зістав іменований мі- Японією і Радянським Союзом,

одначе цей плян не вдався

ЛОНДОН, 10-го жовтня. — 
“Дейли Експрес” каже, що пі­
сля убМства Кавалієра Люпері- 
ні, члена директорії фашіст- 
ської партії, фашістн у Фльо­
ренції убили багатьох против­
ників фашізму, найбільше ад-

ністром справедливости на мі-і 
сце Жіля Стега, якого казна- заедяки чуйности поліції, 
чено французьким губернато- В заговорі було замішаних 
ром в Мароко. 6 Китайців. Убійникам обіця­

но, що вони не будуть карані і
до вах КУРСАНТІВ вищо­

го ОСВІТНОГО КУРСУ.Вісти з Вінніпегу МІЖ ПРЕМІСРА КІНҐА У ВІННІПЕГУ.ФАШІСТН ВІДБИРАЮТЬ ІТАЛІЙСЬКИМ 
МІСТАМ САМОУПРАВУ.

Всі ті апліканти, що зі стали 
приняті на Вищий Освітній 
Курс чи то на кошт організа­
ції, чи на свій власний, повинніПОЛІЦІЯ ЗЛОВИЛА ТРОХ У- 

ТІКШИХ ВЯЗНІВ.
поліції ніяких інформацій про 
тих двох, шо остали на воді. В митницю 9. жовтня у Вій­

не гайно подати про своє рі- ніпеґу промовляв на лібераль- 
шення до Ц.В.К.: чи їдуть на йому передвиборчому мітінгу 
В.О.К.. чи ні. Таке повідомлен- В. Л. Макензі Кінґ, премієр Ка­
ни треба надіслати до Ц.В.К. чади. В своїй промові він, як 
ТУРФДІм негайно; воно по-, звичайно, 
винно бути в офісі Ц,ВЖ. на свого уряду та закликав захід- 
20. жовтня, в противному разі, ню Канаду, щоб вислала до 
аплікант, шо цего не вилов- федерального парламенту біль- 
нить, зробить собі шкоду. То* ше ліберальних послів, якщо 
негайно поеідоміть нас, това- хоче, щоб її домагання були 
риші, чи Ви їдете І коли буде- сповнені. Це відносилося го­
те в місті

В тягу своєї промови Кінґ 
також обіцяв, що візьме до 
свого кабінету T. С. Норіса, 
бувшого преміера Манітоби, 
якщо він зістане вибраний по­
слом. (Поріс е номінований в 
полудневому Вінніпегу.)

Крім премієра Кінга на мі­
тінгу промовляли також Дж. 
Г. Бойвіч, міністер мита, та 
Чарлс Донінґ, преміер Сасхе- 
яевану. Віиніпсгські ліберальні 
кандидати сиділи на платфор­
мі, але не промовляли.

РИМ, 10. жовтня. — Фашист­
ський уряд Італії видав ше о- 
дну постанову, якою відбирає 
італійському народові остан­
ки свободи та закріплює своє 
кроваве панування.

Кабінет рішив, що всі грома­
ди, які мають по менше як 5 
тисяч населення, будуть управ­
лятися на підставі системи, яка 
істнувала в середніх віках.

Замісць вибираних міських

рад і посадників, в таких мі­
стах будуть правити іфдести 
(війтн^ бурмістри), назначені 
центральним урядом. Таких 
громад .в Італії є 7,300 на всіх 
9,000.

В пятницю вечером арешто­
вано коло Снлвер Пдейнс, 25 
миль на полуднє від Вінніпе­
гу, трбх з пятьох вязнів, що 
втікли тиждень тому назад з 
провінціонадьної вязниці у 
Вінніпегу. Арештованими є 
Джан Стантон, Адександер Шу- 
пенюк і Джордж Лабодюк. На 
волі остали ще з утікшої пят- 
ки Арчі Макензі і А. Т. Блейк. 
Арештовані не хочуть дати

17-ЛІТНЬОГО РОБІТНИКА У- 
БИЛО ПРИ ПРАЦІ.

На ярді камінолому Тиндала 
на Ерін стріті у Вінніпегу зги­
нув при роботі 17-літній робіт­
ник Вил’ям Бравн, який впав 
між триби переїзджаючого е- 
лєктричного крейва. Заки за­
становлено машину, робітник 
був роздавлений до непізнан-

обороняв рекорд

ОДЕСАд Україна, 7. жовтня. 
— Тутешн| преса повідомляє, 
що на Чорне мере відплнди 
два англійські воєнні кораблі 
найновішо^ будови.

—— » і ловно .до укінчення годсои-
U.BJK. ТУРФДІм. {бейської залізниці.ня.
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